[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 12

03 мая 2021 года					              г.п. Бешенковичи

заседания Совета по развитию предпринимательства
при Бешенковичском райисполкоме

Председательствовал:  заместитель председателя Бешенковичского
  райисполкома  Жданович Т.И.

	Ходянок
Людмила Анатольевна
	–

	начальник отдела экономики райисполкома  (секретарь совета)

	Артюх
Александр Петрович

	–

	директор частного производственно-торгового унитарного предприятия «ТАНДИПАК»*
(заместитель председателя совета)
Члены совета:

	Ткаченок Алексей
Александрович

	–

	директор частного производственного торгового унитарного предприятия «БелВудСтройТорг»*

	Коваленко Виктория Александровна
	–

	директор частного производственно-торгового унитарного предприятия «Реум»*

	Корнилова Марина
Владимировна

	–

	индивидуальный предприниматель*

	Новикова Анна
Болеславовна

	–

	индивидуальный предприниматель*

	Бердник Игорь
Владимирович
	–

	заместитель директора частного торгового унитарного предприятия «БЕРДторг»*

Повестка дня:
О проведении Национального конкурса «Предприниматель года».
СЛУШАЛИ:
Ходянок Л.А. - начальника отдела экономики Бешенковичского райисполкома, которая ознакомила присутствующих о проведении Национального конкурса «Предприниматель года».
	C 1 апреля 2021 года  начался прием заявок на участие в Национальном конкурсе «Предприниматель года», который открыт для всех представителей бизнеса, соответствующих критериям отбора.
	Заявки для участия в конкурсе принимаются с 1 апреля до 1 июня 2021 года по месту нахождения (месту жительства) потенциального победителя конкурса.
	Конкурс проводится среди юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по следующим номинациям:
”Успешный старт“ (бизнесу от 2 до 4 лет);
”Стабильный успех“ (бизнесу более 5 лет);
”Эффективный бизнес в сфере производства“ (бизнесу более 3 лет);
”Эффективный бизнес в сфере услуг“ (бизнесу более 3 лет);
”Эффективный индивидуальный бизнес“ (индивидуальные предприниматели – вам более 3 лет).
	Денежный приз для победителей в четырех номинациях: ”Успешный старт“; ”Стабильный успех“, ”Эффективный бизнес в сфере производства“; ”Эффективный бизнес в сфере услуг“ составляет 100 базовых величин.
	Победители в номинации ”Эффективный индивидуальный бизнес“ награждаются премией в размере 50 базовых величин.
	Победителям также предоставляется право использовать логотип конкурса в рекламных целях.
	Подробную информацию о проведении конкурса можно получить   на сайте Бешенковичского райисполкома и в отделе экономики райисполкома.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию начальника отдела экономики райисполкома Ходянок Л.А. о проведении Национального конкурса “Предприниматель года”
2. Субъектам малого и среднего предпринимательства в срок до            1 июня 2021 года подать заявки на участие в конкурсе «Предприниматель года».

Итоги голосования:
	«За» - 6
	«Против» - нет
	«Воздержались» - нет.

Председатель
Совета по развитию предпринимательства			         Т.И.Жданович

Секретарь 									         Л.А.Ходянок